2023年３月 29日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

株式会社花形との資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月 29 日開催の取締役会において、総合型選抜を支援するスタートアップ企業の株

式会社花形（本社：京都府京都市、代表取締役：小澤 忠、以下 花形）と資本業務提携を実施すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 資本業務提携の理由

当社と花形は、2022年７月 27日付にて業務提携を実施しております。その後、総合型選抜合格

支援サービス『Compass-U』β版の共同開発を行い、2022年８月より提供しております。

このたび、『Compass-U』の本格提供に向けて取組みを加速させるとともに、大学横断型受験ポ

ータルサイト『UCARO®』の経済圏拡張を目的として、資本業務提携を実施することにいたしまし

た。

2. 資本業務提携の内容

（１） 業務提携の内容

総合型選抜支援事業、その他教育事業に関する新規サービスの共同開発

（２） 資本提携の内容

当社が花形に対して同社が実施する第三者割当増資を引受けることにより出資を行います。な

お、出資額につきましては、当社グループの 2022年３月期連結会計年度の末日における連結純

資産の 10％未満であり、先方の意向も踏まえ非公表としております。

3. 日程

（１） 取締役会決議日 2023年３月 29日

（２） 契約締結日 2023年３月 29日

（３） 株式の譲渡日 2023年３月 31日

4. 今後の見通し

本業務提携契約の締結は、当社の企業価値の向上に繋がるものと考えておりますが、現時点で

は業績への具体的な影響等は未定であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やか

に公表いたします。

＜ご参考＞

【花形の概要】

（１） 名称 株式会社花形

（２） 所在地 京都府京都市下京区上柳町 325

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小澤 忠

（４） 事業内容 教育事業

（５） 資本金 375万円（2023年３月 29日現在）

（６） 設立年月日 2017年３月７日

以 上